
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

Decreto del Sindaco 
 

N. 23 DEL 26-10-2018 

 

 

 

Oggetto: Costituzione nucleo di valutazione 

 

Visto il D.Lgs 150/2009, di attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge n° 

15/2009, il quale impone, a tutte le amministrazioni pubbliche una completa revisione dei 

propri strumenti gestionali ed organizzativi tendenti ad ottenere una complessiva rivisitazione 

delle culture di approccio alle risorse umane; 

Visto l’art. 48, comma 3, del T.U. degli EE.LL. 267/2000, in virtù del quale compete 

alla Giunta Comunale l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi 

nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio; 

Preso atto della deliberazione G.C. n° 93 del 26.08.2011 relativa all’approvazione del 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi ai sensi del citato D. Lgs 150/2009; 

Vista la deliberazione della CIVIT 121/2010, la quale precisa che, stante il mancato 

rinvio disposto dall’art. 16, comma 2, del DLgs 150/2009, rientra nella discrezionalità del 

singolo Comune costituire o meno L’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

Dato atto che si deve procedere alla nomina del componente esterno del Nucleo di 

Valutazione; 

Visto l’art. 43 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale prevede che il Sindaco 

nomina il componente esterno, e che il Segretario Comunale ricopre il ruolo di Presidente del 

Nucleo; 

Considerato che sono pervenute n° 9 domanda di partecipazione all’avviso pubblico 

per l’individuazione del componente esterno del Nucleo di Valutazione; 

Rilevato che questo Ente intende procedere, tra i partecipanti all’avviso pubblico, alla 

nomina del Dott.. Arturo Bianco, nato a Vizzini (CT) il 21/7/1954, già incaricato con propri 

precedenti decreti;  

Dato atto che il medesimo possiede notevole esperienza professionale ed ampia 

conoscenza non solo delle tematiche connesse con l’esercizio delle funzioni del Nucleo di 

Valutazione ma di tutta l’organizzazione della Pubblica Amministrazione, con comprovata 

competenza in materia di personale 

 

Accertato che il Dr. Arturo Bianco è in possesso di tutti i requisiti previsti dal 

Regolamento per la nomina; 

Preso atto che il compenso per il componente esterno sarà pari ad € 5.400,00 annue 

lorde; 

Ritenuto dover procedere alla nomina del Dr. Arturo Bianco quale Componente esterno 

del Nucleo di Valutazione per un periodo di anni 3 (tre) decorrenti dalla data del presente 

decreto; 



 

Decreto del Sindaco n. del 26-10-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

 
DECRETA 

 

- di costituire il Nucleo di Valutazione, per un periodo di anni 3 (tre) decorrenti dalla data del 

presente decreto, come di seguito indicato: 

 

• Dr.ssa Antonella Marcello  Segretario Comunale    Presidente 

• Dr. Arturo Bianco      Componente esterno; 

 

- di attribuire al Dr. Bianco, in qualità di componente esterno un compenso pari ad € 5.400,00 

annue lorde; 

- dispone inoltre che il presente provvedimento venga notificato ai destinatari e pubblicato 

all’albo pretorio on line  

 

 

          

 
 

 IL Sindaco 

  PORCU GIACOMO 

 

 


